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INSTITUTO 

 
CONTATO TELEFONE ENDEREÇO 

 

Checon Consultores Associados Ltda. 
CNPJ 37.129.012/0001-20 

Ricardo 
Ricardo@checonpesquisa.com.br 

(61) 2107-0800 
(61) 2107-0808 

SCRN 712/713 – Bloco B – Entrada 6 – Lj 6 Asa Norte – 
Cep 70760-620 – Brasília (DF) 

Datafolha Instituto de Pesquisas Ltda. 
CNPJ 07.630.546/0001-75 

Kelly Euzébio 
Kelly.euzebio@datafolha.com.br 

(11) 3224-4206 
(11) 3224-2100 

Alameda Barão de Limeira, 425 – São Paulo (SP) – 
CEP 01202-900 

Five Brasil Pesquisa e Marketing Ltda. 
CNPJ 07.932.959/0001-04 

Marlene 
Marlene@fivebrasil.com.br 

(11) 3289-4273 
(11) 965-9640 

Rua São Carlos do Pinhal, 318 – Conjunto 102 – Bela 
Vista – Cep 01333-000 – São Paulo (SP) 

Fractal, Forma, Acaso e Dimensão Ltda. 
CNPJ 66.060.112/0001-46 

Celso Grisi  
celsogrisi@fractalconsult.com.br 

(11) 3245-9236 
(11) 3245-9252 

Rua dos Pinheiros, 498 – 4º andar –  
Cep 05422-000 – Pinheiros – São Paulo (SP) 

Gerp Serviços de Marketing São Paulo Ltda. 
CNPJ 05.939.922/0001-82 

Leandro e Cristiane 
Leandro@gerp.com.br 
Cristiane@gerp.com.br 

(21) 2516-8020 
(21) 9479-8030 

Rua Teófilo Otoni, 96 – Centro –  
Cep 20090-070 – Rio de Janeiro (RJ) 

Ibope Inteligência Pesquisa e Consultoria Ltda. 
CNPJ 68.802.370/0001-86 
 

Patrícia e Thiago, Silvia 
Silvia.cervellini@ibope.com 
Patricia.Contesini@ibopeinteligencia.com 

(11) 3069-9409 
(11) 3069-3741 

Alameda Santos, 2.101 – 2º e 3º andares – Cerqueira 
César - Cep 01419-002 – São Paulo (SP) 

Innovare Pesquisa de Mercado e Opinião Ltda. 
CNPJ 09.376.087/0001-70 

Rosana Valadares 
Rosana@innovarepesquisa.com.br 

(31) 8886-1010 
(31) 3327-7191 

Avenida Cristóvão Colombo, nº 519, Pilotis - Savassi, 
Belo Horizonte (MG), CEP 30140-140. 

Ipsos Brasil Pesquisas de Mercado Ltda. 
CNPJ 04.270.642/0001-61 

Sergio Litvac / Diogo Novaes  
Sergio.litvac@ipsos.com 
diogo.novaes@ipsos.com 

(11) 2125-9000 
(11) 3524-9000 
(11) 2142-2600 

Avenida Nove de Julho, 4865 – 19º andar – Jardim 
Paulista – Cep 01407-200 – São Paulo (SP) 

Larc Consultoria em Pesquisa de Marketing Ltda. 
CNPJ 54.636.212/0001-99 

Silvana / Luís Pilli 
srezende@larc.com.br /  lpilli@larc.com.br 

(11) 3717-0800 
(11) 5102-2888 

Rua Sansão Alves dos Santos, 102 – 1º andar-Brooklin  
Cep 04571-921 – São Paulo (SP) 

Liga Pesquisa Ltda. 
CNPJ 17.082.908/0001-94 

Alice Whately Neves 
alicewneves@ligapesquisa.com 

(11) 97443-3988 Alameda Franca, 659, apto.  31 – Cerqueira César – 
São Paulo (SP) – CEP 01422-000 

Lumens Consultoria Digital Ltda. 
CNPJ 04.956.634/0001-73 
 

Fabiana   
Fabiana.yazbek@lumensconsultoria.com.br 
financeiro@lumensconsultoria.com.br 

(11) 3054-2700 
(11) 3054-2707 

Rua do Rocio, 288 Cj. 101 – São Paulo (SP) –  
Cep 04552-000 

Meta Instituto de Pesquisa de Opinião Ltda. – EPP 
CNPJ 05.197.806/0001-35 

Jarcira ou Flávio Eduardo Silveira 
meta@metapesquisa.com.br 

(51) 3315-2456 Rua Allan Kardec, nº 63 – Bairro Glória 
Cep 90680-310 – Porto Alegre (RS) 

Network Pesquisas de Mercado Ltda. 
CNPJ  93.885.242/0001-90 
 

Cintia Corrales 
cintiacorrales@networkpesquisa.com.br 
 

(11) 3511-7600 
(11) 88455-1727 

Rua Araújo, 79/20 – República 
Cep 01220-020 – São Paulo (SP) 

Plano CDE Elohim Consultoria e Pesquisa S.A. 
CNPJ 10.665.426/0001-18 

Adriana e Luciana 
Adriana@planocde.com.br 
Luciana@planocde.com.br 
Mariana.abelha@planocde.com.br 

 
(11) 3037-7781 
 

Rua Álvaro Anes, 46 – 11º andar, Conj. 113 – Bairro 
Pinheiros – Cep 05421-010 – São Paulo (SP) 

Wub Consultoria em Usabilidade Ltda. 
CNPJ 72.839.129/0001-07 

Mercedes e José Sanchez 
Mercedes@mercedessanchez.com.br 
Jose@mercedessanchez.com.br 

(11) 4702-8169 
(11) 9642-0451 
 

Avenida Elias Zarzur, 168 – sala 8 – Parque São Jorge 
– Cep 06708-210 – Cotia (SP) 

Vox do Brasil Pesquisas e Participações Ltda.-EPP 
CNPJ 23.254.436/0001-02 

Renata Salvo 
renatasalvo@voxpopuli.com.br 
Ana Paula 
anapaula@voxpopuli.com.br 

(31) 3014-5000 
(31) 3014-5005 

Rua Ouro Preto, nº 1295 – Bairro Santo Agostinho – 
Cep 30170-041 – Belo Horizonte (MG) 

V1 Pesquisa de Mercado e de Opinião Ltda. 
CNPJ 04.971.177/0001-96 

Flavia Lage 
flage@v1ie.com.br 

(31) 3286-2737 
(31) 9192-2234 
(31) 3845-8866 

Avenida Raja Gabaglia, 2680 – Complemento 903 – 
Cep 30350-540 - Belo Horizonte (MG)  

Instituto VER Pesquisa e Comunicação Ltda. 
CNPJ 09.028.982/0001-02 

Marco Túlio e Malco Camargos 
marcotulio@institutover.com.br 
malco@institutover.com.br  

(61) 9989-2268 
(31) 3334-7593 
(31) 3372-9726 

Rua Diorita, nº 186 – Bairro Prado  
Cep 30411-084 – Belo Horizonte (MG) 
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